
44 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Žádosti o poskytnutí finanční podpory se podávají prostřednictvím Jednotného dotačního portálu pod 
záštitou Ministerstva financí (dále jen „JDP“) na: https://isprofin.mfcr.cz/rispf v rozsahu přílohy č. 2 
Pravidel a to v rámci následujících výzev:

- 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury - Podpora opatření pro
zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody,
- 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury - Podpora opatření pro
zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody,
- 129 403-1_3 Smart Metering - Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody.

Takto elektronicky podanou žádost včetně povinných příloh musí investor doručit MZe vytištěnou
a podepsanou nejpozději do 14 kalendářních dnů od registrace žádosti.
Žádost lze doručit osobně na podatelnu MZe nebo zaslat doporučeně poštou (rozhoduje datum podání 
na MZe nebo datum razítka podání na poště), a to na adresu: Ministerstvo zemědělství ČR, Odbor 
vodovodů a kanalizací, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1.

Oblasti podpory - viz čl. II bod (1) Pravidel:

Název výzvy na JDP: 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury
- Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody,

- výstavba nových skupinových vodovodů, výstavba nové vodárenské infrastruktury sloužící k napojení 
oblastí zasažených suchem na skupinové vodovody a na vodárenské soustavy s dostatečnými zdroji pitné 
vody (tj. nové přivaděče, zdroje, vodojemy (VDJ), úpravny vod (ÚV) apod.),

- zabezpečení a zajištění větší odolnosti vodáren-
ské infrastruktury a předcházení možným do-
padům nedostatku pitné vody (navýšení kapacity 
stávajících zdrojů, VDJ, propojování vodáren-
ských soustav apod.). Alokace této výzvy je 600 
mil. Kč a maximální výše podpory je až 70%
z uznatelných nákladů. 

Název výzvy na JDP: 129 403-1_2 Obnova
a modernizace vodárenské infrastruktury -  
Podpora opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody,

- rekonstrukce, modernizace a obnova vodáren-
ské infrastruktury sloužící k napojení oblastí 
zasažených suchem na skupinové vodovody a na 
vodárenské soustavy s dostatečnými zdroji pitné 
vody). Alokace této výzvy je 350 mil. Kč a maxi-
mální výše podpory je až 50% z uznatelných 
nákladů, ale maximálně 100 mil. Kč na jeden 
projekt. V rámci tohoto opatření může každý 
oprávněný žadatel předložit v této výzvě pouze 
jednu žádost.

pokračování na straně 50


